
 
 

 
 

 

 

 

COMUNE DI LANDIONA 

Provincia di Novara 
 

 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINA N. 49 DEL 27/03/2018 

 

Copia 

 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE LIQUIDAZIONE INCARICO DI PROGETTAZIONE LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA, RISANAMENTO MURATURE E 

REALIZZAZIONE SERVIZI IGIENICI SCUOLA MATERNA           

 
L’ANNO DUEMILADICIOTTO DEL MESE DI MARZO DEL GIORNO VENTISETTE NEL 

PROPRIO UFFICIO, 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 

 

PREMESSO: 

- che con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 03 del 28/06/2017 di approvazione 

dell’incarico di Progettazione di manutenzione straordinaria risanamento murature interne e di 

realizzazione nuovi servizi igienici per disabili presso la Scuola Materna, al Geom. PERCIO 

Alberto con studio in Galliate(NO) per l’ importo di € 2.900 oltre IVA e 4% CPAG;  

- la determinazione n. 159 del 17/11/2017 di approvazione dell’impegno di spesa presunta del 

Bilancio di Previsione 2017, approvato e reso esecutorio con delibera consigliare del 31.03.2017 n° 

10/2017; 

 

ATTESO che il finanziamento di detti lavori e conseguente imputazione di spesa, sono stati 

assicurati mediante contribuzione regionale di € 30.000,00= e per la differenza di € 6.0000,00= con 

mezzi propri di bilancio, per una spesa complessiva di € 36.000,00=;  

 

OSSERVATA la nota prot n. A1506A della Regione Piemonte – Direzione Coesione 

Sociale - Settore Programmazione e Monitoraggio Strutture Scolastiche Edilizia Scolastica 

pervenuta in data 27.10.2017 prot n. 2845 relativa alla corresponsione di detta contribuzione; 

 

VISTI: 
- il certificato di ultimazione lavori redatto dal Direttore Lavori Geom. Alberto PERCIO in data 

15.09.2017; 

- la Relazione finale e il quadro Economico consuntivo allegato alla determina n.161 del 21.11.2017 

redatto dal Geom. Simone MARASCO quale responsabile del Procedimento; 



- la Fattura n. 01/A del 09.03.2018 di € 2.900,00= + IVA 22% e CIPAG 4%, pari a complessivi € 

3.679,52= del Geom. PERCIO Alberto con studio in Galliate (NO) via San Martino, 63; 

 

CONSIDERATO che la spesa preventivata per l’espletamento degli interventi è 

ampiamente al di sotto della soglia individuata ai sensi art. 32, comma 2 e combinato art. 36, 

comma 2, lett. a, D.Lgs. n. 50 /2016 e s.m.i.; 

 

DATO ATTO dell’imputazione della spesa complessiva assunta al macroaggregato n° 01.05.02- 

Cap. 6190/2/1 voce di spesa uscita, e al capitolo n° 4054/40542 voce in entrata, nel Bilancio 2017 in 

conto residuo; 
 

VISTO il Decreto Prefettizio n. 01/2017 in data 20.06.2017 di Nomina del Responsabile del 

Servizio; 

  

VISTI gli artt. 107 e 184 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i ed il vigente Regolamento di 

contabilità. 

  

D E T E R M I N A  

 

 

1) Di LIQUIDARE, per i motivi espressi in narrativa, al Geom. PERCIO Alberto con studio in 

Galliate (NO) via San Martino, 63, la fattura n. 01/A del 09.03.2018 di € 2.900,00= + IVA 22%, e 

CPAG 4% pari a complessivi € 3.679,52=, che trova imputazione al macroaggregato n° 01.05.02- 

Cap. 6190/2/1, del Bilancio 2017 approvato e reso esecutorio come da delibera consigliare del 

31.03.2017 n° 10/2017, in ragione dell’obbligatorietà ed esigibilità di spesa, in conto residuo 

dell’esercizio 2017; 

 

2) Di DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata, ai fini della pubblicità agli 

atti, all’albo pretorio comunale online per 15 giorni consecutivi, ai sensi del’ art. 32, comma 1, della 

Legge, n.69 del 18.06.2009;  

 

3) Di TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 

 

 

                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                F.to Gugliotta Dott. Michele 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

        Il sottoscritto Responsabile del servizio Finanziario, attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 

dell’art. 153 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.. 

 

 

Landiona, lì 27/03/2018 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Michele GUGLIOTTA 

 

 

 

Soggetto C / R Anno Imp Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

Geom. PERCIO R 2018       01.05.02 6.190 2 1 3.679,52= 

 

 

 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 147-bis e 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

e s.m.i.. 

 

 

Landiona,  27/03/2018                             

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio   

                                                                                        F.to Dott. Michele GUGLIOTTA  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 

03/04/2018 al 18/04/2018. 

 

 

Landiona, lì 03/04/2018 

 

 

Il Messo Comunale 

F.to Liliana FAILLA MULONE 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Gugliotta Dott.Michele 

 


